АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2023 мо 2365—па

Об утверждении Порядка
финансирования расходов МКУ
«Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска» на
выполнение мероприятий по
переоборудованию автотранспорта на
газомоторное топливо

В соответствии с постановлением правительства Сахалинской области от
31.12.2013 Х 808 <Об утверждении государственной программы Сахалинской области
«Развитие энергетики Сахалинской области», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок финансирования расходов МКУ «Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска> на выполнение мероприятий по
переобор%дования автотранспорта на газомоторное топливо (приложение).

2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего
постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных ассигнований,
доведенных на соответствующий финансовый год до главного распорядителя
бюджетных средств — Администрации города Южно-Сахалинска в рамках
мероприятия 3.2. «Переоборудование автотранспорта и техники муниципальных
учреждений и предприятий на газомоторное топливо» муниципальной программы
«Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
29.01.2020 М364-па.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете <€Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.)

Мэр города С .А.Надсадин

2

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 11.08. 2023 )ЧЪ2365—па

ПОРЯДОК
финансирования расходов

МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска> на
выполнение мероприятий по переоборудованию автотранспорта на газомоторное

топливо

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2013 }4ё IЗI-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 М2 767-р «О
регулировании отношений в сфере использования газового моторного топлива)>,
постановлением правительства Сахалинской области от 31.12.2013 Х2 808 Ю6
утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие энергетики
Сахалинской области», Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
муниципальной программой «Газификация городского округа ((Город Южно
Сахалинсю> на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 Ж 364-па.

2. Цель проведения мероприятий

Переоборудование автотранспорта МКУ «Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска>’ для работы на газомоторном топливе и
модификация газобаллонного оборудования на уже переоборудованном
автотранспорте для работы на газомоторном топливе проводится в целях расширения
использования природного газа в качестве моторного топлива и перевода автомобилей
на газомоторное топливо в рамках выполнения задач Правительства Российской
Федерации по переводу техники на газомоторное топливо, а таюке улучшения
экологической ситуации в городе Южно-Сахалинск.

3. Условия получения и расходования бюджетных средств

3.1. Финансирование мероприятий на переоборудование автотранспорта
для работы на газомоторном топливе и модификацию газобаллонного оборудования
на уже переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном топливе

з
предоставляется при соблюдении следующих условий:

3.1.1. для работы на газомоторном топливе переоборудуется автотранспорт,

с года выпуска которого прошло не более 17 лет.
3.1.2. финансирование предоставляется в пределах лимитов бюджетных

обязательств.
3.1.3. переоборудование автотранспорта для работы на газомоторном

топливе и модификация газобаллонного оборудования на уже переоборудованном

автотранспорте для работы на газомоторном топливе выполняется только

специализированными организациями. Отбор специализированной организации

осуществляется при проведении конкурсных процедур.
3.1.4. права оперативного управления или хозяйственного ведения на

переоборудованный на газомоторное топливо автотранспорт, находящийся в

муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

3.1.5. в качестве газомоторного топлива для целей, определенных

настоящим Порядком, используется компримированный природный газ (КПГ).

4. Перечень работ,
финансируемых за счет средств бюджета городского округа «Город Южно

Сахалинск», выполняемых в целях проведения мероприятий по переоборудованию

автотранспорта для работы на газомоторном топливе и модификации газобаллонного

оборудования на уже переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном
топливе

4.1 Перечень работ, финансируемых за счет средств бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>, выполняемых в целях проведения мероприятий по

перёоборудованию автотранспорта для работы на газомоторном топливе и
модификации газобаллонного оборудования на уже переоборудованном

автотранспорте для работы на газомоторном топливе;
- комплекс работ по переоборудованию автотранспорта для работ на

газомоторном топливе;
- комплекс работ по модификации установленного газобаллонного

оборудования на автотранспорте.
4.2. Осуществление закупок на выполнение работ по переоборудованию

автотранспорта для работы на газомоторном топливе и модификация газобаллонного

оборудования на уже переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном

топливе производится МКУ «управление делами администрации города Южно

Сахалинска» в соответствии с Федеральным законом от 05.04.20 13 Х244-Ф3 «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

4
5. Порядок финансирования расходов

на проведение мероприятий по переоборудованию автотранспорта для работы на
газомоторном топливе и модификации газобаллонного оборудования на уже

переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном топливе

5.1. Финансирование расходов на проведение мероприятий по
переоборудованию автотранспорта для работы на газомоторном топливе и
модификации газобаллонного оборудования на уже переоборудованном
автотранспорте осуществляется в рамках мероприятия 3.2. «Переоборудование
автотранспорта и техники муниципальных учреждений и предприятий на
газомоторное топливо» муниципальной программы «Газификация городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 М3б4-па.

5.2. Главным распорядителем бюджетных средств (далее-ГРБС) на
проведение мероприятий по переоборудованию автотранспорта для работы на
газомоторном топливе и модификации газобаллонного оборудования на уже
переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном топливе является
Администрация города Южно-Сахалинска. Получателем бюджетных средств является
МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска».

5.3. Финансирование мероприятий по переоборудованию автотранспорта
для работы на газомоторном топливе и модификации газобаллонного оборудования на
уже переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном топливе
осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных ГРБС бюджетом
городского округа <(Город Южно-Сахалисю> на текущий финансовый год и плановый
период.

5.4. Потребность в бюджетных средствах на цели, указанные в настоящем
Порядке, исчисляется на основании проведенного мониторинга рыночных цен на
работы, который проводится путем направления соответствующих запросов в
организации, осуществляющие данный вид работ, на текущий финансовый год, а
также в период формирования проекта бюджета городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на следующий финансовый год и плановый период.

5.5. Расходные обязательства городского округа (<Город Южно
Сахалинсю>, определенные настоящим Порядком, подлежат исполнению в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на соответствующий финансовый год и плановый период.

5.6. Расчет и обоснования для бюджетной заявки по финансированию из
областного и местного бюджетов на очередной финансовый год готовится МКУ
«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» в срок до 01 июля
текущего финансового года на очередной финансовый год и подается в департамент
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска для отработки
сводной заявки администрации города.

5.7. Бюджетные заявки на очередной финансовый год для финансирования
из областного и местного бюджетов мероприятий по переоборудованию
автотранспорта для работы на газомоторном топливе и модификации газобаллонного
оборудования на уже переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном
топливе готовятся К’ЖУ «Управление делами администрации города Южно

5

Сахалинсках. и направляются в Департамент городского хозяйства администрации

города Южно-Сахалинска в срок до 15 июля. Сводную заявку по финансированию из

областного и местного бюджетов на очередной финансовый год от имени

администрации города Южно-Сахалинска готовит департамент городского хозяйства

администрации города Южно-Сахалинска и направляет в Агентство по развитию

элеюгроэнергетики и газификации Сахалинской области до 01 августа.

5.8. Перечисление средств осуществляется из областного бюджета под

фактическую потребность на основании представленной МКУ <(Управления делами

администрации города Юлсно-Сахалинска заявки по форме согласно приложению К

З к настоящему порядку.
5.9. Заявка на кассовый расход в департамент финансов администрации

города Южно-Сахалинска подается МКУ «Управление делами администрации города

Южно-Сахалинска» по факiу оказанных услуг.

б. Порядок отчета о результатах освоения бюджетных средств на переоборудование

автотранспорта для работы на газомоторном топливе и модификацшо газобаллонного

оборудования на уже переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном

топливе

6.1. После выполнения работ (услуг) по переоборудованию автотранспорта

для работы на газомоторном топливе и модификации газобаллонного оборудования на

уже переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном топливе, МКУ

«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» направляет в

Департамекг городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска отчет о

выполнении работ (услуг) по переоборудованию автотранспорта для работы на

газомоторном топливе и модификации газобаллонного оборудования на уже

переоборудованном автотранспорте для работы на газомоторном топливе с

приложением подтверждающих документов:
- заверенный акт выполненных специализированной организацией работ

(услуг) по переоборудованию автотранспорта для работы на газомоторном топливе и

модификации газобаллонного оборудования на уже переоборудованном

автотранспорте для работы на газомоторном топливе;

- копию сертификата (лицензии) специализированной организации,

выданного в установленном порядке, на право выполнения работ по

переоборудованию автотранспорта для работы на газомоторном топливе и

модификации газобаллонного оборудования на уже переоборудованном

автотранспорте для работы на газомоторном топливе, заверенный

специализированной организацией.
6.2. Отчеты об использовании бюджетных средств представляются МКУ

(<Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» в департамент

городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (к 10 числу отчетного

месяца), по итогам полугодия к 15 числу месяца, следующего за отчетным периодом,

по форме согласно приложениям М2 1,2 к настоящему порядку.

б
7. Контроль исполнения Порядка

7.1’ Ответственность за освоение выделенных бюджетных средств на цели.
указанные в разделе 2 настоящего Порядка, несет МКУ (<Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска».

7.2. Контроль использования бюджетных средств осуществляет администрация
города Южно-Сахалинска.

7.3. действия или бездействия должностных лиц могут быть обжалованы в
административном или судебном порядке а соответствии с законодательством
Российской Федерации.

7

ОТЧЕТ

Приложение М2 1
к Порядку финансирования расходования МХУ

4хУправленме делами администрации

города Южно-Сахалинска» на выполнение

мероприятий по переоборудованию автотранспорта

на газомоторное топливо

о расходе бюджета

_________

по состоянию на

Периодичность : за

_______

квартал

20 года

в

п/п
Направи

ение
расходов

(КБК)

Предусмотренно
средств на

реализацию
мероприятия

Наиме н о
вание

меропри
ятия

муницип
альной

програм
мы

Остаток
средств
начало

отчетног
о

периода

Фактически использовано средств на
отчетную дату

за счет
областно

го
бюджета

за счет
местног

о
бюджета

Фаюгиче
ски

поступи
ло

средств
по

состоя н
ию на

отчетну
ю дату

за отчетный с начала года
период

Остаток
средств

по
состоян
ию на

отчетну
ю дату

за счет
местного
бюджета

за счет
областн

ого
бюджет

а

за счет
области

ого
бюджет

а

Остаток
планов

ых
назначе
ний на
конец

отчетно
го

периода

за счет
местног

о
бюджет

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8

Всегэ:

Глава местной администрации

_____________

(подпись) ( расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

______________ _________________________

(подпись) ( расшифровка подписи)

____»20

г.

9

Приложение Х22
к Порядку финансирования расходоваяiiя

МКУ «Управление делам и администрации

города Iожно-Сахалинска»

на выполнение мероприятий по переоборудованию

автотранспорта на газомоторное топливо

Наименование отчета /Форма Срок предоставления отчетности
Форма по ОКУд 0503324 Ежемесячно, до 5 числа месяца

следующего за отчетным

10

Приложение М23
к Порядку финансирования расходования

МКУ «Управление делами администрации

города Южно-Сахалинска»

на выполнение мероприятий по переоборудованию

автотранспорта на газомоторное топливо

ФОРМА ЗАЯВКИ

о перечислении средств

Расходные обязательства, на которые Срок выполнения обязательства Необходимый объем средств ( в пределах
предоставляются средства предусмотренной объема), в рублях

1 2 3

Глава местной администрации

_____________ ______________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

_____________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)